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هزار واحد مسکونی در روستاها، سهم بزرگی در بهبود وضعیت 
مسکن و رفاه مردم استان داشته است. این اقدامات در راستای 
تقویت زیرساخت‌های مسکونی و کاهش آسیب‌پذیری خانه‌های 

روستایی در برابر بلایای طبیعی صورت گرفته است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان همچنین به کارنامه موفق 
طرح مسکن مهر نیز اشاره کرد و افزود: در دوران اجرای طرح 
مسکن مهر، بنیاد مسکن استان کرمان موفق به ساخت و تحویل 
بیش از 50 هزار واحد مسکونی به مردم شد که این پروژه توانست 
نیاز بسیاری از خانوارها را در استان کرمان پوشش دهد و به آنها 

خانه‌ای امن و مقاوم تحویل دهد.
برنامه‌های نهضت ملی مسکن در دولت شهید رئیسی

وی در ادامه به دیگر برنامه‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در دوران دولت سیزدهم نیز اشاره کرد و گفت: در دولت شهید 
رئیسی، نهضت ملی مسکن با هدف تأمین مسکن برای اقشار 
متوسط و کم‌درآمد به ویژه در مناطق محروم آغاز شد. در این راستا 
بنیاد مسکن استان کرمان در حال ساخت و مقاوم‌سازی حدود 
10 هزار واحد مسکونی است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 

1405، این واحدها به مردم عزیز تحویل داده شود.
مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان در بخش دیگری از سخنان 
خود به تفاهم‌نامه اخیر وزارت راه و شهرسازی در خصوص ساخت 
مسکن برای محرومان اشاره کرد و گفت: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای 
که اخیراً با وزارت راه و شهرسازی به امضاء رسید، بیش از 50 هزار 
واحد مسکونی برای اقشار محروم در برنامه کاری بنیاد قرار گرفت.

وی ادامه داد: از این تعداد، ساخت 1600 واحد مسکونی در 
سال 1405 در برنامه است که این پروژه‌ها در حال حاضر در 
دست اجرا بوده و به همت خیرین، نهادهای حمایتی همچون 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی در حال پیشرفت است.

خدمت‌رسانی به قشر محروم و کم‌درآمد جامعه
اهمیت  به  اشاره  با  کرمان  استان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
بنیاد  افزود:  و محروم جامعه  اقشار کم‌درآمد  به  خدمت‌رسانی 
مسکن انقلاب اسلامی همواره در تلاش بوده است تا با تأمین 
بهبود  در  بزرگ  گامی  آسیب‌پذیر،  اقشار  برای  مناسب  مسکن 
شرایط زندگی آنها بردارد. این تلاش‌ها به ویژه در شرایطی که 
کشور با مشکلات اقتصادی مواجه است، اهمیت دوچندانی پیدا 
می‌کند. به همین منظور، بنیاد مسکن استان کرمان با همکاری 
نهادهای مختلف و خیرین محترم در تلاش است تا به محرومان 

مسکن ایمن و مناسب تحویل دهد.
وی در پایان سخنان خود بر لزوم همکاری بیشتر با نهادهای 
خیریه و حمایتی تأکید کرد و گفت: ما معتقدیم که در مسیر 
تحقق اهداف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، همکاری با نهادهایی 
همچون کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی، خیرین و 
سایر سازمان‌های اجتماعی و مردمی می‌تواند نقش مهمی در 
تسریع پیشرفت پروژه‌ها و رسیدگی به نیازهای محرومان ایفا کند. 
امیدواریم در آینده‌ای نزدیک با همت همه این نهادها، بتوانیم 

شاهد ساخت مسکن مناسب برای تمامی اقشار جامعه باشیم.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

معاون حل اختلاف دادگستری کل استان کرمان 
با اشاره به تلاش‌های این مجموعه در زمینه حل 
و فصل اختلافات، گفت: از ابتدای سال جاری، 
به همت دبیران و کارکنان شوراهای حل اختلاف 
سراسر استان توانسته‌ایم حدود ۳۰ نفر را از چوبه دار 

نجات دهیم.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین  فارس،  گزارش  به 
محمدامیر ابراهیمی در نشست روسا و دادستان‌های 
اظهار  کرمان،  استان  سراسر  قضائی  حوزه‌های 
داشت: در یکی از پرونده‌ها، طی ۳ مرتبه مذاکره 
با سه طایفه مختلف موفق شدیم رضایت طرفین را 
جلب کرده و یک جوان را از اعدام نجات دهیم، در 
پرونده‌هایی که فرد مرتکب قتل شده، اما به دلیل 
بوده است، تلاش  آنی  یا شرایط خاص  ناآگاهی 
ما بر جلب رضایت اولیای دم و ترغیب به گذشت و 

بخشش است.
وی همچنین بر اهمیت اجرای سند تحول شورای 
حل اختلاف در تمامی حوزه‌های قضائی استان 
تأکید کرد و اظهار داشت: در شرایطی که تغییرات 
سریع جهانی تمامی ارگان‌ها را به سمت انطباق با 
تحولات جدید سوق داده، این تغییرات راهبردی 
می‌تواند موجب پیشرفت و دوری از عقب‌افتادگی در 

فرایندهای دادرسی شود.
کرمان  استان  دادگستری  اختلاف  حل  معاون 
ادامه داد: شوراهای حل اختلاف نه تنها کم هزینه 
و کارآمد هستند، بلکه با هر رأی متقن و قانونی در 
استان، موجب جلوگیری از تولید پرونده‌های جدید 
این  از  در محاکم می‌شوند، اگر حتی ۵۰ درصد 
پرونده‌ها نیز حل و فصل شود، می‌تواند نقش مهمی 
در کاهش اطاله دادرسی و تسریع در دسترسی مردم 

به حقوق خود داشته باشد.
وی در خصوص ترویج فرهنگ صلح و سازش گفت: 
باید به مردم آموزش داده شود که چگونه از ظرفیت 
شوراهای حل اختلاف برای حل اختلافات خود 
استفاده کنند، همچنین نهادهای مردمی، صلح و 

سازش باید در جامعه نهادینه شوند.
حجت‌الاسلام ابراهیمی با اشاره به برنامه‌های جدید 
این معاونت اظهار داشت: مشارکت مردم در فرآیند 
حل اختلافات از طریق طرح‌هایی نظیر صلح‌یاری 
اولویت‌های  از  ها،  دانشگاه  و  مدارس  مساجد، 

ماست.
وی همچنین به اهمیت استفاده از رسانه‌ها، فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی در ترویج فرهنگ 
صلح و سازش اشاره کرد و افزود: برای بهبود فرهنگ 
صلح و سازش، علاوه بر استفاده از ظرفیت‌های 
موجود در سازمان‌ها و نهادهای حاکمیتی و مردمی، 
باید از امکانات رسانه‌ها و فضای مجازی برای تبیین 

شیوه‌های جایگزین قضائی استفاده شود.
 معاون حل اختلاف دادگستری کرمان در پایان، 
کارکنان  علمی  و  آموزشی  سطح  ارتقای  لزوم  بر 
شوراهای حل اختلاف تأکید کرد و گفت: این امر 
افزایش  و  قضائی  فرآیندهای  بهبود  در  می‌تواند 

رضایتمندی عمومی تأثیر زیادی داشته باشد.

معاون حل اختلاف دادگستری کل استان کرمان :

رهایی ۳۰ نفر از قصاص 
در استان کرمان طی امسال

 

دادستان مرکز استان کرمان از آزادی 75 درصد از متهمان 
کم‌سن مرتبط با اغتشاشات اخیر کرمان با قرار تأمین خبر داد.
به گزارش تسنیم، مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب 
استان کرمان، در نشست رؤسا و دادستان‌های حوزه‌های 
قضایی سراسر استان، اظهار کرد: 75 درصد از متهمانی که 
به دلیل اغتشاشات اخیر در کانون اصلاح و تربیت مرکز استان 

نگهداری می‌شدند، با صدور قرار وثیقه یا کفالت مناسب آزاد 
شده‌اند.

وی افزود: رویکرد دستگاه قضایی در قبال متهمان کم‌سن، 
مبتنی بر بررسی دقیق شرایط فردی، میزان نقش‌آفرینی و 

رعایت موازین قانونی بوده است.
دادستان کرمان با اشاره به اقدامات انجام‌شده در راستای 
تسریع رسیدگی به پرونده‌ها بیان کرد: کارگروهی با حضور 
معاونان و بازپرسان تشکیل شد که در آن، اولویت اصلی تعیین 

تکلیف وضعیت متهمان در کمترین زمان ممکن قرار گرفت.
برای  برنامه‌ریزی  قضایی،  اقدامات  کنار  در  داد:  ادامه  وی 
برگزاری کلاس‌های تبیینی و آموزشی نیز در دستور کار قرار 

دارد که ان‌شاءالله در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.
بخشی با تأکید بر ضرورت حفظ تعادل میان سرعت و دقت 
در تصمیم‌گیری‌های قضایی تصریح کرد: باید رسیدگی‌ها 
به‌گونه‌ای باشد که هیچ فرد بی‌گناهی محکوم نشود، اما در 

خصوص لیدرها و عناصر اصلی آشوب، برخورد قاطع، قانونی 
و بدون اغماض صورت خواهد گرفت.

در ادامه این نشست، هادی خالویی، معاون دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان کرمان، نیز با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
در مرکز استان گفت: یک کارگروه ویژه در کانون اصلاح و 
تربیت تشکیل شد که مأموریت آن پیگیری مستمر پرونده‌ها 

و تسریع در فرآیند رسیدگی قضایی بوده است.
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، افزود: 
برای  نیز  از متخصصان حوزه فضای مجازی  راستا  این  در 

آگاه‌سازی و تبیین مسائل مرتبط استفاده شده است.
وی تصریح کرد: افرادی که حضور و نقش آن‌ها در اغتشاشات 
به‌صورت قطعی احراز شده است، تحت شمول قانون تشدید 
مجازات همکاری با رژیم صهیونیستی قرار خواهند گرفت 
صورت  آنان  با  ارتکابی  جرم  با  متناسب  قانونی  برخورد  و 

می‌گیرد.

دادستان مرکز استان کرمان :

75 درصد از متهمان کم‌سن اغتشاشات اخیر کرمان با قرار تأمین آزاد شدند

گزارشگزارش

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

پیگیری پرونده‌های اغتشاشات اخیر براساس قانون تشدید مجازات جاسوسی
پرونده‌های  گفت:  کرمان  استان  دادگستری  رئیس‌کل 
مرتبط با اغتشاشات اخیر در استان با همکاری دستگاه‌های 
مجازات  تشدید  قانون  با  مطابق  و  امنیتی  و  اطلاعاتی 
جاسوسی و همکاری با کشورهای متخاصم علیه امنیت ملی، 

بررسی و به‌سرعت به دادگاه ارسال می‌شوند.
و  رؤسا  نشست  در  حمیدی  ابراهیم  حجت‌الاسلام 
بیان کرد:  استان کرمان  دادستان‌های حوزه‌های قضایی 
حدود ۹۰ درصد پرونده‌های مرتبط با اغتشاشات اخیر باید 
هرچه سریع‌تر با صدور کیفرخواست به دادگاه‌های انقلاب یا 
کیفری دو ارسال شوند و تنها ۱۰ درصد از پرونده‌ها به دلیل 

سنگینی عنوان اتهامی نیازمند بررسی‌های تکمیلی است.
وی افزود: از دادستان‌ها انتظار می‌رود با پیگیری مستمر، 
روند رسیدگی به پرونده‌ها تسریع شود و رؤسای دادگستری‌ها 
نیز نسبت به تسهیل رسیدگی‌ها در دادگاه‌ها اهتمام ویژه 

داشته باشند.
تشکیل  به  اشاره  با  کرمان  استان  دادگستری  رئیس‌کل 
کارگروهی ویژه پس از ابلاغ بخشنامه معاون اول قوه قضائیه، 
اظهار کرد: این کارگروه با دبیری معاون اجتماعی دادگستری 
و حضور جمعی از اعضای شورای معاونان، هفته‌ای دو روز 

وضعیت پرونده‌ها در شهرستان‌ها را رصد و پیگیری می‌کند.
باید  اغتشاشات  پرونده‌های  به  رسیدگی  کرد:  اظهار  وی 
همزمان با سرعت و دقت انجام شود و کاملًا در چارچوب 

عدالت و قوانین جاری کشور باشد.

حمیدی بیان کرد: هدف دستگاه قضایی، صدور آراء عادلانه 
است و مصالح عمومی و حقوق مردم باید همواره مدنظر قرار 

گیرد.
وی با تأکید بر ماهیت برنامه‌ریزی‌شده اغتشاشات اخیر گفت: 
این حوادث صرفاً ناشی از مشکلات اقتصادی یا مطالبات 
طراحی‌شده  سناریوی  یک  از  بخشی  و  نبوده  معیشتی 

دشمنان نظام است که مستندات آن در دسترس است.
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان افزود: همکاری نزدیک 
برای مستندسازی دقیق  امنیتی  و  نهادهای اطلاعاتی  با 
اقدامات متهمان ضروری است تا قضات با شواهد متقن و 

بدون شک تصمیم‌گیری کنند.
مجازات  تشدید  قانون  به  قضات  توجه  اهمیت  به  وی 

جاسوسی و همکاری با کشورهای متخاصم علیه امنیت و 
منافع ملی اشاره کرد و گفت: طبق ماده ۴ این قانون، هرگونه 
اقدام یا همکاری در فعالیت‌های سیاسی، فرهنگی، رسانه‌ای 
و تبلیغی که موجب ایجاد رعب و وحشت عمومی، انعکاس 
خسارت تصنعی یا انتشار اخبار و محتواهای کذب شود و 
برخلاف امنیت ملی باشد، در صورتی که مشمول مجازات 
افساد فی‌الارض نباشد، مستوجب حبس تعزیری درجه سه و 

انفصال دائم از خدمات دولتی و عمومی است.
وی افزود: براساس ماده ۴ قانون تشدید مجازات جاسوسی، 
یا  رسانه‌ها  شبکه‌ها،  به  اطلاعات  یا  تصویر  فیلم،  ارسال 
صفحات مجازی بیگانه و معاند که برخلاف امنیت ملی باشد، 
در صورتی که مشمول مجازات شدیدتری نشود، مستوجب 
حبس تعزیری درجه پنج و انفصال دائم از خدمات دولتی و 

عمومی است.
یا  تجمعات  راهپیمایی،  قانون،  این  طبق  افزود:  حمیدی 
جنگ،  یا  امنیتی  حساس  شرایط  در  غیرقانونی  اقدامات 

مستوجب حبس تعزیری درجه چهار است.
رئیس‌کل دادگستری کرمان تأکید کرد: هیچ مسامحه‌ای 
در رسیدگی به این پرونده‌ها پذیرفته نیست و عدالت اقتضا 
می‌کند که مجرمان متناسب با اقداماتشان مجازات شوند، 
در مواردی که دست افراد به خون مردم بی‌گناه آلوده شده، 

رسیدگی قانونی و قاطع صورت می‌گیرد.

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


